Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 361/2016

Manifesta Apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal e a
Secretaria Municipal da Educação,
quanto à doação dos materiais
escolares vencidos, que se
encontram na Secretaria para o
Programa Escola da Família.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, recentemente foram encontrados

materiais escolares vencidos na Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO que, no município existe o Programa Escola

da Família, da Secretaria de Educação do Estado de São Paulo, que possui um
espaço para o exercício da cidadania, oferecendo atividades como cursos e
oficinas de artesanato.

CONSIDERANDO que, em Santa Bárbara d'Oeste as unidades

que contam com o programa atualmente são as Escolas Estaduais: Profª
Alcheste de Godoy Andia, Profº José Domingues Rodrigues, Monesenhor
Henrique Nicopelli, Profª Odair de Oliveira Segamarchi, Profª Irene de Assis
Saes, Profª Maria Guilhermina Lopes Fagundes e Proª Benedicta Aranha de
Oliveira Lino (Baol).

                        Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO apela ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal e a Secretaria Municipal da Educação, quanto à doação dos
materiais escolares vencidos para o Programa Escola da Família, no município.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 15 de abril de 2016.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA

“Wilson da Engenharia”

-Vereador-